ATA Nº 322 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2022/2

Termo de outorga de nº 322. Aos vinte e três dias do mês de março do ano de 1

dois mil e vinte e três, às dezenove horas, no Teatro Governador Pedro Ivo, em 2

Florianópolis – SC, conforme designação do Colegiado do Centro de Ciências da 3

Administração e Socioeconômicas - ESAG, da Universidade do Estado de Santa 4

Catarina – UDESC, compareceram seus membros: Professor Doutor Marcus Tomasi 5

– Diretor Geral da ESAG, Professor Doutor Julíbio David Ardigo - Diretor de Ensino 6

de Graduação da ESAG, para outorgarem o grau aos bacharelandos do segundo 7

semestre de dois mil e vinte e dois do curso de Administração. Aberta a sessão 8

solene, as autoridades acima citadas tomaram assento à mesa diretora dos 9

trabalhos, sob a presidência a Excelentíssima Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-10

Graduação Professora Doutora Letícia Sequinatto, neste ato representando o 11

Magnífico Reitor da Universidade do Estado de Santa Catarina, Professor Doutor 12

Dilmar Baretta. Estiveram também presentes a Professora Doutora Isabela Regina 13

Fornari Müller, Chefe do Departamento do Curso de Administração da ESAG e o 14

Administrador Jean Carlos de Abreu, neste ato representando o Presidente do 15

Conselho Regional de Administração - CRA, o Administrador Djalma Henrique Hack. 16

Foi Patrono da turma o Professor Mestre Octávio Renê Lebarbenchon Neto e 17

Paraninfa a Professora Doutora Isabela Regina Fornari Müller. Foi orador da turma 18

Leonardo Borba Meireles e a Juramentista Jessica Cardoso Silveira. O prêmio de 19

“Melhor Estágio” do curso foi concedido a bacharela Maria Eduarda Schmidt, por 20

destacar-se no Estágio Supervisionado, desenvolvido sob orientação do Professor 21

Doutor Fabiano Maury Raupp. O prêmio CRA foi entregue à bacharela Maria Eduarda 22

Schmidt, que obteve a melhor média (9,38) nas disciplinas do curso de 23

Administração. O prêmio de “Extensão” foi concedido a Alice Eduarda Francisco. 24

Recebeu a outorga de grau através de procuração o seguinte bacharel: Pedro 25

Arenhart Pimentel. A procuração segue anexa a esta ata. Outorgaram grau os 26

seguintes bacharéis: 27

 28

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IO

:

ATA Nº 322 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2022/2

Curso: Graduação em Administração

Ord NOME ASSINATURA

1
ALICE EDUARDA FRANCISCO

2
ANA LUIZA DE BEM PERES DA SILVA

3
ANTÔNIO BONGIOLO GÓES

4
ANTÔNIO DE MEDEIROS PRUDÊNCIO

5
ARTHUR DOMINGOS DE ABREU

6
AUGUSTO DA SILVEIRA WILLEMANN

7
BEATRIZ DOS ANJOS ZAUER

8
BRUNA MARIA GERBER

9
CAMILA BEATRIZ OCHOA PIRIZ

10  CAMILLA CAESAR FONSECA NOBREGA
PECEGO

11
CAROLINA SERPA DA VEIGA

12
DAIANA DIAS

13  EDUARDO DE CERQUEIRA CESAR
OTTONI

14
GABRIEL PALADINO MOTTA

15
GIOVANA SILVEIRA E SILVA

16
GUILHERME ARTIGIANI GARCIA

17
GUILHERME EDUARDO MARTINS

18
GUILHERME LARROYD

19
GUILHERME ROMANI BETTANIN

20
GUSTAVO AMARILHO SAGAZ

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IO

:

ATA Nº 322 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2022/2

Curso: Graduação em Administração

Ord NOME ASSINATURA

21
HELOISA HASCHEL BOHNEN

22
HENRIQUE VERAS MAZZOLA

23
HENRIQUE ZABOT MONGUILHOTT

24
ISABEL JOAQUINA GOULART MACHADO

25  ISABELLA CHRISTINA CABRAL E SILVA
MAÇANEIRO

26
JELSON DENIS FROTSCHER

27
JESSICA CARDOSO SILVEIRA

28
JÉSSYCA MACHADO

29
JULIO CESAR FERNANDES JÚNIOR

30
LAURA BERNARDO ZANETTE

31
LEONARDO BORBA MEIRELES

32  LEONARDO FREDERICO ARQUER
GIACOMETTI

“AUSENTE”

33
LETÍCIA BRAGA SCHWARTZ

34
LETÍCIA CRISTINA KRAUS

35
LUCIUS MONTEBLANCO ALVES

36
MARIA EDUARDA SCHMIDT

37
MATEUS DA ROS SCHUMACHER

38
MAURICIO CASAGRANDE FERNANDES

39
NATHAM MACHADO MENDIETA

40  PABLO AUGUSTO GARCIA ROCCO
FERREIRA

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IO

:

ATA Nº 322 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2022/2

Curso: Graduação em Administração

Ord NOME ASSINATURA

41
PEDRO ALBERTO DE LIMA

42
PEDRO ANTÔNIO GOULART LEITE

43
PEDRO ARENHART PIMENTEL Por Procuração

44
QUEILA MIRANDA DE LIMA

45
RAFAEL HENRIQUE CASSOL KRIEGER

46
STEPHANIE FREITAS SOLONCA “AUSENTE”

47
THAIANA HUYER DA ROZA

48
VALENTINA OLIVEIRA LAZZARI GIRARDI

49
VICTOR GONZAGA SAGAZ

50
VITHORIA MARTINS NASCIMENTO

51
WEDNES MARCELLUS

52
______________

______________

53
_______________

______________

E para constar eu, Ana Cristina Benazzi dos Santos de Lima, Secretária de Ensino 29

de Graduação da ESAG, lavrei a presente ata de outorga de grau, que vai assinada 30

por mim, pelos Diretores e pelos Bacharéis. Florianópolis, 23 de março de 2023. 31

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IO

: